Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL No 14/2023-CPS

2o VESTIBULAR UNIFICADO EAD UVPR 2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL No 13/2023-CPS

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e re-

gimentais, considerando o Ofício no 010/2023 – NEAD/UAB/UNICENTRO,

TORNA PÚBLICO

a retificação do Edital no 13/2023–CPS (Manual do Candidato), no que se refere às vagas do

Curso de Letras Português e suas Literaturas, que para o Polo de Londrina passa de um total de

54 (cinquenta e quatro) vagas para um total de 36 (trinta e seis) vagas; e também a inclusão

do Polo de Rio Negro com 18 (dezoito) vagas.

Ponta Grossa (PR), 11 de maio de 2023.

Edson Luis Marchinski

COORDENADOR DA CPS